српског инжењерства током XIX века, Београд 1994, 148-167.

²⁰ Архив Српске академије наука и уметности, фонд Александра Белића (АСАНУ, Белић), III-3062: одлука министра просвете од 7/20. 2. 1918. Све чланове Одбора шеф Просветног одељења из Париза Сава Урошевић је обавестио о именовану 2/15. марта и заказао је први састанак за 5/18. март. Чланства су се писмено прихватили др. Василије Јовановић (исто, III-3022, 6/19. 3- 1918) и Светислав Петровић из Монпељеа (III-3030, 2/15. 4. 1918).

²¹ Љ. Трговчевић, *Идеје о писању југословенске енциклопедије током првог светског рата*, Историјски часопис, Књ. XXIX-XXX, 513-525.

²² В.